
114  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

M.J. DE A. COSTA EIRELI, CNPJ nº. 30.849.084/0001-01, pelo valor total 
de R$ 29.750,00 para o item 1; empresa HYPER TECHNOLOGIES COMER-
CIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº. 40.689.972/0001-50, 
pelo valor total de R$ 2.805,40 para o item 2; empresa J.G.L ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº. 14.661.578/0001-01, pelo valor total de R$ 
7.800,00 para o item 3; uma vez demonstradas as regularidades das pro-
postas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, 
nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 15/2022/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa M.J. DE A. COSTA EIRELI, CNPJ nº. 
30.849.084/0001-01, pelo valor total de R$ 29.750,00 para o item 1; em-
presa HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS 
EIRELI, CNPJ nº. 40.689.972/0001-50, pelo valor total de R$ 2.805,40 
para o item 2; empresa J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº. 
14.661.578/0001-01, pelo valor total de R$ 7.800,00 para o item 3; uma 
vez demonstradas as regularidades das propostas vencedoras, bem como 
a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 
45 do Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 13 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 816625

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 823/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 762895
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.000,00 ( OITO MIL 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), ANTONIO COSMO ROCHA ARA-
NHA,3193551/1, VIGIA, CPF nº 100.961.402-91; para atender despesas 
com Implementação de Açoes Administrativas.
43.101 – 08.122.1297.8338 F: 0101 189.517
DESPESA:
339039 R$ 4.000,00
339030 R$ 4.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 803/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,TRABALHO ,EMPRE-
GO E RENDA , no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 754731
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00( setecentos re-
ais) em favor do (a) servidor (a) SILVIA REIS DA SILVA,COORDENADORA 
DA CEES/DQPE, matrícula n° 5921067/3, CPF 577.405.002 - 59 lotada na 
CEES/DQPE
43.105.11.334.1504.8951 F: 0101 266.738
DESPESA: 339030 R$ 700,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social,Trabalho,Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 816745

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 806/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 742428
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
TALITA MARTINS ARAUJO,354662/1,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
SHIRLENE DA SILVA COSTA,5759803/4, TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLI-
CA que se deslocara para o RIO DE JANEIRO/RJ no período de 25/09 a 

29/09/2022 com objetivo de Capacitação de Agente Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F:0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 809/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
KATE TERESA SODRÊ DE SOUZA,57173841/1,AGENTE DE PORTARIA,JOÃO
FRANCISCO PACHECO QUARESMA JUNIOR,COLABORADOR EVENTUAL,CPF
018.547.372 – 52,ANA LIVIA MAIA DIAS,5895793/1,TÉCNICA EM GESTÃO 
PÚBLICA que se deslocaram para FOZ DO IGUAÇU/PR no período de 13/12 
a 17/12/2022 com objetivo de Capacitação de Agente Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357/0101 260.029 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 826/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 715432
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) Complementação de di-
árias
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Maria Célia d.dos Santos Farias,32012461/1,Assistente Social, Regina Ines 
B Barbosa de Almeida,59845935/1, Gerente, Guilherme Dias Marques, 
3220680/1, Agente de Portaria, José Luiz Ferreira da Cruz, 54190670/1, 
Agente de Portaria que se deslocaram para o município de SALINAS/PA 
no período de 12/06 a 13/04/2022 com objetivo de COMPLEMENTAÇÃO 
DE UMA DIARIA e MEIA POR PERMANECER PARA DAR CONTINUIDADE AO 
ENFRENTAMENTO AO SUB REGISTRO CIVIL.MARCOS ANTONIO COSTA DE 
AQUINO,3542691/1, MOTORISTA COM OBJETIVO DE CONDUZIR VEICULO 
COM EQUIPE DA CPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F:0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 816741

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 814/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/721848
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 735/2022 – SEASTER, Publicada no 
DOE nº 35.006 de 13 de junho de 2022, que concedeu 3 e ½ (três e meia) 
diárias a LAYZ FURTADO DO VALE, 5951658, NAZARENO DO ESPIRITO 
SANTO DOS SANTOS, 5946528/1, para viagem aos municípios de Concór-
dia do Pará e Igarapé-MIRI/PA no período de 20/06 a 23/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 816737

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 816/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.


